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Özet 

Bu çalıĢma, araĢtırmacı tarafından geliĢtirilen KiĢilerarası ĠliĢkiler Psikoeğitim Programı’nın çocuklarla çalıĢan 

infaz ve koruma memurlarının ÇatıĢma Eğilimi Ölçeğinden (ÇEÖ) aldıkları puanlar üzerinde etkili olup 

olmadığını test etmek amacıyla yapılmıĢtır. Bu amaçla öncelikle, Dökmen (1986) tarafında geliĢtirilen ÇEÖ’nin  

uyarlama çalıĢması gerçekleĢtirilmiĢtir. Psikoeğitim programının etkililiğinin test edildiği grup, Ankara Sincan 

Çocuk ve Gençlik Ceza Ġnfaz Kurumu’ndan seçilmiĢtir. Uyarlanan ÇEÖ infaz ve koruma memurlarına 

uygulanmıĢtır. Uygulama sonucunda, deney grubuna 15, kontrol grubuna ise 15 memur alınmıĢtır.  AraĢtırmacı 

tarafından geliĢtirilen psikoeğitim programı, yedi hafta boyunca infaz koruma memurlarına uygulanmıĢtır. 

Programın bitiminden sekiz hafta sonra izleme testi uygulanmıĢtır. Verilerin analizinde, tekrarlı ölçümler için 

2x3 ANOVA kullanılmıĢtır. Analiz sonrasında gruplar arası etkileĢimin ve temel etkinin kaynağını bulmak için 

Bonferroni Testi yapılmıĢtır. AraĢtırmanın sonucunda; psikoeğitim programının infaz koruma memurlarının 

ÇEÖ’den aldıkları puanlar üzerinde olumlu bir etkisinin bulunduğu, bir baĢka deyiĢle puanlarda olumlu bir 

düĢüĢ görüldüğü saptanmıĢtır. Ancak bu etkinin izleme testi puanlarında devam etmediği bulunmuĢtur.  

Anahtar sözcükler: kiĢilerarası iliĢkiler, iletiĢim becerileri, çatıĢma çözme, suça yönelen çocuklar, infaz ve 

koruma memuru.   

 

Abstract 

This study’s aim is to test whether Interpersonal Relation Pschoeducation Program which was developed by the 

researcher has any influence on the points that correctional officers who are dealing with juvenile have taken 

from Conflict Tendency Inventory (CTI). For that purpose, primarily, adaptation work of CTI, which was 

developed by Dökmen (1986), was carried out. The group on which pschoeducation program’s effectiveness was 

tested, had been chosen from Ankara Sincan Juvenile Detention and Penal Institution. Adjusted CTI was carried 

on correctional officers. At the end of application, 15 correctional officers were taken to each experimental and 

control group. Pschoeducation program which was developed by the researcher was carried out on correctional 

officers for seven weeks. Eight weeks after the end of program, follow-up test was carried out. On data analysis 

2x 3 ANOVA for repeated measures was used. Following the analysis, Bonferroni test was applied to find out 

the source of interaction among groups and basic effect.  In consequence of the research, it was confirmed that 

pschoeducation program has a positive effect on the points that correctional officers took from CTI. In other 
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words, it was confirmed that positive decrease was observed at points. However, this effect didn’t continue at 

follow-up test. 

Keywords: interpersonal relation, communication skills, conflict resolution, juvenile delinquent, correctional 

officer.  

Giriş 

Ülkemizde risk altında bulunan çocukların sayısı her geçen gün daha da artmaktadır. 

Risk altında bulunan çocuklar arasında suça yönelenler ise önemli bir yer tutmaktadır. 

Türkiye Ġstatistik Kurumunun (TÜĠK), 2006 yılı 27 il ve 2008 yılı 81 il verilerinde çeĢitli 

nedenlerle güvenlik birimlerine getirilen çocukların yarısından fazlasını suça yönelen 

çocuklar oluĢturmaktadır. En çok suçun 16-18 yaĢ grubundaki çocuklar tarafından iĢlendiği 

görülmektedir. 2008 yılı verilerinde güvenlik birimlerine alınan 129.592 çocuktan 

62.4307'sinin bir suç isnadı ile güvenlik birimlerinde getirildiği ve bunların 54.592’sinin      

(% 87) adli mercilere sevk edildiği tespit edilmiĢtir (TÜĠK, 2009). 

  Suç isnadı ile güvenlik birimlerine getirilen çocukların büyük bir kısmı adli mercilere 

sevk edilmekte diğer bir deyiĢle çocuk ceza adaleti sistemine girmektedir. Çocuk ceza adaleti 

sistemine giren çocukların tutuklanmaları halinde karĢılaĢtıkları ilk meslek grubunu ise daha 

önce gardiyan olarak bilinen infaz ve koruma memurları oluĢturmaktadır. Türkiye’de bulunan 

tüm cezaevlerinde, 2009 yılı itibari ile toplam 27.313 personel çalıĢmaktadır. Bunların, 

22.791’i infaz ve koruma memurudur. Ceza infaz kurumlarında görevli psikolog ve sosyal 

hizmet uzman sayısı ise toplam 236’dır (T.C. Adalet Bakanlığı, 2009). Bu sayılar, 

cezaevlerinde bulunan tutuklu ve hükümlülerin en çok karĢılaĢtıkları ve bire bir iletiĢime 

geçtikleri personelin, infaz ve koruma memurları olduğunu daha iyi vurgulamaktadır. 

Ġlgili mevzuatta güvenlik ve gözetim servisi içinde tanımlanan infaz ve koruma 

memurları, kurumun güvenlik, düzen ve disiplininin sağlanması, hükümlülerin kurum 

içindeki hareketlerinin takip ve kontrolü ile gözetiminden sorumludur (T.C. Adalet Bakanlığı, 

2009). Ancak, çalıĢma sırasında ceza infaz kurumlarında bulunan çocuklarla infaz ve koruma 

memurları arasında çok daha kapsamlı bir iliĢki olduğu görülmüĢtür. Ġnfaz ve koruma 

memurlarının, güvenliğin ve disiplinin sağlanması çerçevesinde; sayım, mahkeme, hastane ve 

revire geliĢ gidiĢte refakat, görüĢe çıkarma, her türlü ihtiyacın sağlanması, ilaç, mektup 

dağıtımı ve eğitim öğretim etkinliklerinde yardım ve gözetim gibi birçok alanda görevleri 

bulunmaktadır (T.C. Adalet Bakanlığı, 2009). Tüm bu görevler, çocuklarla infaz ve koruma 

memurlarını günün 24 saati sürekli karĢı karĢıya getirmekte ve yakın bir iliĢkinin yaĢanmasına 
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sebep olmaktadır.  

Ceza infaz kurumları, çok sayıda benzer sorunlu davranıĢları gösteren çocukların 

barındırıldığı özel kurumlardır. Suça sürüklenen çocukların Ģiddet ve saldırgan davranıĢlara 

daha çok yöneldikleri (Loeber ve Farrington, 2000; Nansel, Overpeck, Haynie ve dğr., 2003), 

sık kavga ettikleri (Lowry, Powell, Kann ve dğr., 1998), okul içinde ve dıĢında kabadayılık 

yaptıkları (AlikaĢifoğlu, Erginoz, Ercan ve dğr., 2004) bilinmektedir. Suça yönelen çocuklar, 

iletiĢim, sorun çözme, karar verme,  çatıĢma çözme, aile iliĢkilerini düzenleme, öfkelerini 

kontrol etme ve akran baskısı ile baĢ edebilme konularında güçlük yaĢamaktadırlar (Ögel, 

2007).  Holt (2001), çocuk ceza adaleti içine giren çocukların psikolojik sorunlarına dikkat 

çekerek; çocukların, baĢta davranım bozuklukları olmak üzere, depresyon, intihar eğilimi, 

saldırganlık, dürtü kontrolsüzlüğü, kendine zarar verme gibi sorunları bulunduğunu 

belirtmekte ve infaz ve koruma memurlarının krize müdahale ve kiĢilerarası iletiĢim 

becerilerine olan ihtiyacını vurgulamaktadır.  

Suça yönelen çocukların büyük bir çoğunluğunu, 16-17 yaĢ grubunda bulunan 

çocuklar oluĢturmaktadır.  Bu yaĢlar, ergenliğin en yoğun biçimde yaĢandığı döneme 

rastlamaktadır (Farrington, 2004; Loeber ve Farrington (2000). Bu dönemde kimlik karmaĢası 

yaĢayan, aile, akran ve çevre ile uyum problemleri olan, yaĢam, sosyal, iletiĢim, karar verme 

ve problem çözme gibi birçok alanda sorun yaĢayan genç, iliĢkilerinde doğal olarak çatıĢma 

yaĢamaktadır (Kavalcı, 2001; Ögel, 2007). Bütün bunlara ek olarak çocukların içinde 

bulundukları yoksunluklar, bir kuruma kapatılmanın getirdiği sorunlar ve infaz koruma 

memurlarının çocuklarla ilgili gerekli bilgi ve beceriye sahip olmamaları çatıĢmaları 

artırmaktadır. Cezaevlerinde infaz ve koruma memurları ile mahkumlar arasındaki iliĢkilerde 

sorun yaĢanmakta, karĢılıklı olumsuz algılamalar olmakta (Leonard, 1976),  karĢılıklı meydan 

okumalar gerçekleĢmekte ve her iki grubun çatıĢmayı çözme biçimlerinde de farklılık 

bulunmaktadır (Bigda-Peyton, 1988). 

  Ġnsan yaĢamında çatıĢma olağan ve kaçınılmazdır (McFarland, 1992). YanlıĢ 

anlamalar, yanlıĢ algılamalar ya da kiĢilerin bakıĢ açılarındaki farklılıklar çatıĢmalara neden 

olabilmektedir. ÇatıĢma olumlu veya olumsuz bir kavram değildir. ÇatıĢmanın nasıl 

çözüldüğü önemlidir. ÇatıĢmanın yapıcı bir Ģekilde çözülmesi sorunların büyümemesine veya 

yeni sorunların ortaya çıkmasına engel olur (McFarland, 1992; Öner, 2004; Schrumf, 

Crawford ve Bodine, 2007; Uçar, 2003).  
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ÇatıĢma çözme becerisi öğrenilen bir beceridir. KiĢilerarasında yaĢanan çatıĢmalarda, 

yıkıcı çatıĢma çözme yöntemlerini değiĢtirerek, olumlu ve yapıcı çatıĢma biçimlerini 

öğretmek için birçok eğitim programı kullanılmaktadır (Gordon, 1996; Johnson ve Johnson, 

1996; Korkut, 2004; McFarland, 1992). Bu eğitimler, arabuluculuk eğitimi, müzakere, barıĢ 

eğitimi, olumlu çatıĢma çözme, çatıĢmalarda iletiĢim, kiĢilerarası iliĢkiler eğitimleri gibi 

baĢlıklar altında uygulanmaktadır. Bu programların temel amacı ise öğrenilen beceriler ile 

kiĢilerarası çatıĢmaları azaltılmasıdır.  

Bu eğitimlerin içeriğinde, iletiĢim becerileri temel olarak kullanılmaktadır. ĠletiĢim 

becerilerindeki hatalar kiĢilerarası çatıĢmaların baĢlamasında etkili olduğu için çatıĢma 

çözmede iletiĢim becerileri öne çıkmaktadır (Dökmen, 1998; Korkut, 2004). Dökmen (1998), 

bireylere, iletiĢim sırasında yaptıkları hatalar gösterildiğinde ve daha iyi iletiĢim kurabilme 

yöntemleri öğretildiğinde iletiĢim çatıĢmalarına girme olasılıklarının azalacağını 

belirtilmektedir.  

Ġnsanlar, birbirlerini anlamak için iletiĢime gereksinim duyarlar. Çocuklar, ana-

babalarıyla, öğretmenleriyle etkileĢim ve iletiĢim içine girdikleri gibi, bu süreç karĢılıklı bir 

alıĢ veriĢ olduğu için yetiĢkinler de çocuklarla iletiĢim kurmak zorundadır. Bu iletiĢim 

sırasında kazaların olmaması, iletiĢim kanallarının tıkanmaması, hepsinden önemlisi de, 

çocuğun anlaĢıldığını, değerli olduğunu hissetmesi ve özsaygısının geliĢmesi için yetiĢkinin 

çocukla iletiĢim konusunda bazı bilgi ve beceri sahibi olmasına gereksinim duyulur (Voltan-

Acar, 2004). YetiĢkinler içerisinde öğretmenler, hemĢireler, psikolojik danıĢmanlar, 

psikologlar gibi bazı meslek gruplarının ise doğal olarak iletiĢim becerilerine sahip olması 

beklenir. Risk altında bulunan ve suça yönelen çocuklarla çalıĢan meslek gruplarının özellikle 

polis ve infaz koruma memurlarının ise iletiĢim becerilerine sahip olması önemli bir 

zorunluluktur.  

 ĠletiĢim becerileri; çocuk ve gençlerin yaĢadıkları sorunların çözümünden (BeĢer, 

2008; Hasdemir, 2005; Mercan, 2007; Yüksel, 2008), çocuk ve gençlerin çatıĢma 

becerilerinin geliĢtirilmesine (Kavalcı, 2001; Korkut, 1996; ġevkin, 2008, Türk, 2008), çeĢitli 

meslek gruplarına iletiĢim ve çatıĢma çözme becerileri verilmesinden (Bencuya, 2003; Çıtak, 

2006; ÇoĢkuner, 1994; Tarhan; 2000; Woods, 2000), Ģiddete yönelen gençlerin ailelerine 

yönelik çatıĢma çözme becerileri edindirmeye (Erem, 2008; IĢık, 1993; Turna, 1999) kadar 

çok geniĢ bir alanda uygulama bulmaktadır. Bu eğitimlere katılan bireylerin kiĢilerarası 
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iliĢkilerde olumlu iletiĢim becerilerini daha çok kullandıkları ve daha az çatıĢma yaĢadıkları 

tespit edilmiĢtir.  

 

Ülkemizde çocuk suçluluğu ile ilgili birçok çalıĢma bulunmasına rağmen (Aktuğ, 

2008; BeĢer, 2008; Bogenç, 2002; Eke, Ögel ve Taner, 2007; Güleç, Yenilmez, Günay ve 

Seber, 2002; Kaner, 1993; Kırımsoy,  2003; Ögel, 2003\2007; TBMM, 2007; Yörükoğlu, 

Sonuvar, Gökler ve Oy, 1988) infaz ve koruma memurlarına yönelik çok az araĢtırmaya 

rastlanmıĢtır (AktaĢ, 2009; Durak, 2007;  Ġnceoğlu, 2008; Özbulut, 2005).  Ġnfaz koruma 

memurlarına yönelik iletiĢim, çatıĢma çözme gibi beceri eğitimi konulu araĢtırmaların 

bulunmadığı görülmüĢtür. YurtdıĢında ise infaz koruma memurlarına iletiĢim becerileri 

eğitimleri uygulandığı ve bu eğitimlerin tutuklu hükümlülerle yaĢanan çatıĢmaların 

azaltılmasında etkili olduğu belirlenmiĢtir (Fox, 1972; Megathlin 1969). Hayes, Shaw, 

Lever-Green, Parker ve dğr., 2008) tarafından yapılan deneysel bir çalıĢmada ise uygulanan 

eğitim programında temel olarak kiĢilerarası iliĢkilerin ve tutumların olumlu değiĢikliği 

hedef alınmıĢtır. ÇalıĢma sonucunda, eğitim alan memurların intiharı önlemede daha baĢarılı 

oldukları, eğitim programında verilen becerilerin etkili olduğu ve bu etkinin izleme 

çalıĢmasında da devam ettiği bulunmuĢtur.  

Suça yönelen ve birçok psikolojik, sosyal ve eğitsel sorunu olan çocuklarla çalıĢmak 

özel bilgi ve beceri istemektedir. Çocuklarla çalıĢma, öncelikle onlarla iletiĢim kurmak ve 

onları anlamakla baĢlamaktadır. Olumlu iletiĢim kurulmaması daha baĢlangıçta iliĢkilerin 

yara almasına, kesilmesine veya tamamen ortadan kalkmasına sebep olabilmektedir. 

Kurumda eğitim-öğretimden, kurumun düzeni ve disiplinine kadar birçok alanda karĢı 

karĢıya gelen infaz ve koruma memuru ile çocuk arasında çıkan iletiĢim çatıĢmalarının nasıl 

çözüldüğü önemlidir. ÇatıĢmaların çözümü, yürütülen her türlü çalıĢmanın sonucunu da 

etkilemektedir.   

Bu bilgiler ve yukarıda verilen araĢtırmalar ıĢığında; infaz ve koruma memurlarının 

çocuklarla yaĢadıkları çatıĢmaların azaltılmasında, benzer bir eğitim programının etkili 

olacağı düĢünülmüĢtür. Bu çalıĢmada; ergenlik dönemi, iletiĢim becerileri ve çatıĢma çözümü 

ile ilgili bir psikoeğitim programı uygulanmıĢtır. Çocuklarla çalıĢan infaz ve koruma 

memurlarına yönelik hazırlanan KiĢilerarası ĠliĢkiler Psikoeğitim Programı ile infaz ve 

koruma memurlarının çocuklarla yaĢayabilecekleri çatıĢmalarla baĢ edebilmelerine ve çatıĢma 
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eğilimlerinin azaltılmasına yardımcı olunması amaçlanmıĢtır.  

 

 

Yöntem 

 

Araştırma Grubu 

AraĢtırmanın ilk aĢamasında Dökmen (1986) tarafından geliĢtirilen ÇatıĢma Eğilimi 

Ölçeği (ÇEÖ), infaz ve koruma memurları için yeniden geçerlik ve güvenirlik çalıĢması 

yapılmıĢtır. Ġkinci aĢamada ise KiĢilerarası ĠliĢkiler Psikoeğitim Programı’nın etkililiği test 

edilmiĢtir. Bu doğrultuda, üç araĢtırma grubu ile çalıĢılmıĢtır.  

 

Birinci Grup: Çatışma Eğilimi Ölçeği’nin Geçerlilik Çalışmasına Katılan 

Bireyler: Ġnfaz ve koruma memurlarının atamalarında çocuk ve yetiĢkin kurumları ayrımı 

yapılmaması, bir memurun her iki tip kurumda da çalıĢabildiği göz önünde bulundurularak, 

uyarlama çalıĢmasına çocuk ve yetiĢkin kurumlarında çalıĢan memurlar dahil edilmiĢtir. 

Ölçeğin uyarlanması kapsamında geçerlilik çalıĢması, çocuk ve yetiĢkinlerin yoğun olarak 

bulunduğu toplam 17 cezaevinde çalıĢan 733 infaz koruma memuru ile gerçekleĢtirilmiĢtir.  

 

İkinci Grup: Çatışma Eğilimi Ölçeği’nin Güvenilirlik Çalışmasına Katılan 

Bireyler: AraĢtırmanın ikinci bölümünde, ÇEÖ’nin test - tekrar test güvenilirlik çalıĢması üç 

cezaevinden toplam 72 infaz koruma memuru ile gerçekleĢtirilmiĢtir.  

 

Üçüncü Grup: Denekler: AraĢtırmacı tarafından geliĢtirilen psikoeğitim programın 

etkililiğini test etmek amacıyla Ankara Sincan Çocuk ve Gençlik Ceza Ġnfaz Kurumunda 

çalıĢma yapılmıĢtır.  Deney ve kontrol gruplarının oluĢturulması için 42 memura ÇEÖ 

uygulanmıĢtır. Deney ve kontrol gruplarının oluĢturulmasında puan sıralaması esas alınmıĢtır. 

Ġnfaz koruma memurları ölçekten aldıkları puanlara göre büyükten küçüğe doğru 

sıralanmıĢtır. Deney ve kontrol gruplarına atama arda arda gelen puanlar arasında kura 

çekilerek yapılmıĢtır. 

Deney ve kontrol gruplarının 15’er kiĢiden oluĢması planlandığı için en yüksek puanı 

alan ilk 24 memur gruplara atanmıĢtır. Grupta etkililiği artırmak ve olumlu iletiĢim kuran 
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memurlardan yararlanabilmek amacıyla ÇEÖ’den düĢük puan alan üçer infaz koruma 

memuru, gruplara alınmıĢtır. Grupların ölçekten aldıkları puan ortalamaları ve standart 

sapmaları ile ilgili bilgiler Tablo 2.1.’de verilmektedir. 

Tablo 1  

Deney ve Kontrol Grubunda Bulunan Memurların ÇEÖ Öntest Puanlarına Ait Ortalama ve 

Standart Sapma Değerleri  

Gruplar n 

  
ss 

Deney 15 86,07 13,94 

Kontrol 15 85,33 12,94 

 

Tablo 1’de de görüldüğü üzere deney grubunun ÇEÖ’den aldığı puanların ortalaması 

86,1, kontrol grubunun puan ortalaması ise 85,3’tür. Deney ve kontrol gruplarının öntest puan 

ortalamaları  arasında anlamlı bir fark bulunmadığı saptanmıĢtır (t=.149 p>.882). Ancak grup 

sürecinde deney grubunun beĢ üyesi programdan ayrıldıkları için grupların öntest puan 

ortalamaları yeniden karĢılaĢtırılmıĢ ve ortalamalar arasında anlamlı fark olmadığı 

gözlenmiĢtir (t=.223  p>.826).   

Deney ve kontrol grubunda yer alan memurlar, gün içinde birlikte çalıĢtıkları için 

yakın iletiĢimlerde bulunmaları, kurumda memur sayısının az olması ve kurum iĢleyiĢindeki 

yoğunluk nedenleriyle kontrol grubuna herhangi bir etkinlik düzenlenmemiĢtir. Belirtilen 

sebepler doğrultusunda plasebo grubu da oluĢturulmamıĢtır. Kurumda toplam dört kadın 

memur çalıĢmaktadır. Bu memurlar, görev yerlerinden ayrılamadıkları için çalıĢmaya dahil 

edilmemiĢtir. Grupların oluĢturulmasında, kurum güvenliğinin ve çalıĢmalarının 

aksatılmamasına dikkat edilmiĢtir.  

 

Veri Toplama Araçları 

AraĢtırmada, psikoeğitim programın etkililiğini test etmek amacıyla Dökmen (1986) 

tarafından geliĢtirilen ÇEÖ kullanılmıĢtır. Dökmen (1986), Harary ve Batell’e (1981) ait 

“iletiĢim çatıĢması modeli”ni temel alarak kiĢilerarası iletiĢim becerileri ve iletiĢimde 

karĢılaĢılan problemleri ölçmek amacıyla ÇEÖ’ni geliĢtirmiĢtir. Söz konusu ölçek likert olup,  

53 madden oluĢmaktadır. Ölçekte 10 boyut bulunmaktadır. Bunlar; aktif çatıĢma, pasif 

çatıĢma, varoluĢ çatıĢması, tümden reddetme çatıĢması, önyargılı çatıĢma, yoğunluk 

X
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çatıĢması, aktif-önyargılı çatıĢma, pasif-tümden reddetme çatıĢması, insancıl yaklaĢım ve 

kiĢisel özelliklerdir. Bu bölümlerden ilk sekiz tanesine ait maddeler, Harary’nin “ĠletiĢim 

ÇatıĢması Modeli”ne dayanmaktadır. Ġnsancıl yaklaĢım ve kiĢisel özellikler boyutları ise 

Dökmen (1986) tarafından hazırlanmıĢtır. 

Ölçeğin infaz koruma memurları için geçerlik ve güvenirlik çalıĢması yapılmıĢtır. 

Yapı geçerliliği için açıklayıcı faktör analizi (Büyüköztürk, 2003; Gorsuch, 1997) 

kullanılmıĢtır. Faktör analizi sonucunda üç boyut ve 34 madde elde edilmiĢtir. Maddelerin 

içerikleri ve ölçekteki yeri incelenerek, kuramsal temele uygunluk açısından birinci faktöre 

çatıĢma, ikinci faktöre insancıl yaklaĢım ve üçüncü faktöre  pasif çatıĢma adları verilmiĢtir. 

Açıklayıcı faktör analizi temel alınarak (Byrne, 1998; Gorsuch, 1997) ölçeğin 34 

maddeden oluĢan üç boyutlu yapıya ait modeli, doğrulayıcı faktör analizi (DFA) ile test 

edilmiĢtir. Modele giren bütün maddelerin modelle uyum verdiği saptanmıĢtır. Son olarak, 

test tekrar test yöntemi ile güvenilirlik çalıĢması gerçekleĢtirilmiĢ ve 72 infaz ve koruma 

memuruna, dört hafta arayla ölçek uygulanmıĢtır. Güvenilirlik katsayısı .68 ve Cronbach 

Alpha iç tutarlılık katsayısı ise .81 olarak hesaplanmıĢtır. Güvenilirlik analizinde Cronbach 

Alpha değerinin en az .70 olması gerektiği (Van de Ven ve Ferry, 1979) dikkate alındığında 

ölçeğin yeterli güvenilirlik katsayısına sahip olduğu söylenebilir.   

ÇalıĢma sonucunda 23’ü olumlu ve 11’i olumsuz olmak üzere 34 madde 

belirlenmiĢtir. Ölçekte puanlama; Dökmen’in (1986) ölçek puanlamasına uygun olarak, 

olumlu maddeler için bir ile beĢ, olumsuz maddeler için ise beĢ ile bir arasında yapılmıĢtır. 

Yüksek puanın, çatıĢma eğilimini gösterdiği kabul edilmiĢtir  

 

Araştırma Deseni 

AraĢtırma, psikoeğitim programının etkililiğini ortaya koymaya çalıĢan deneysel bir 

çalıĢmadır. AraĢtırma deseni, 2x3 kontrol gruplu öntest-sontest deneysel desen (Bulduk, 2003; 

Büyüköztürk, 2001) olarak belirlenmiĢtir. Programın kalıcılığının test edilebilmesi amacıyla 

sekiz hafta sonra izleme testi uygulanmıĢtır.  

 

İşlem Yolu 

 Kişilerarası İlişkiler Psikoeğitim Programı’nın Geliştirilmesi 
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 AraĢtırmanın alanda ilk olması, ceza infaz kurumlarının kendine has özellikleri, 

ihtiyaçları ve sorunları nedeniyle programın içeriğinin belirlenmesi için ön çalıĢmalar 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Ankara Eğitimevi ve Sincan Çocuk ve Gençlik Ceza Ġnfaz Kurumunda 

bulunan 30  tutuklu ve hükümlü çocukla bireysel  görüĢme yapılmıĢtır. Adı geçen kurumlarda 

çalıĢan toplam 15 infaz ve koruma memuru ile odak grup çalıĢması gerçekleĢtirilmiĢtir. 

ÇEÖ'nin uyarlama çalıĢması sırasında 733 infaz ve koruma memurundan çocuklarla 

yaĢadıkları sorunları içeren bir form uygulanmıĢtır. Ayrıca kurumlarda görevli idareci, 

psikolog ve sosyal hizmet uzmanları ile bilgi alıĢveriĢinde bulunulmuĢtur.  

 Tüm bu çalıĢmaların sonucunda programın içeriğinde; ergenlik dönemi, ergenlikte 

görülen baskın davranıĢlar, riskli davranıĢlara eğilim, akran etkisi ve model alma, çocukların 

içinde bulundukları koĢullar ve suça yönelme sebepleri, kurum yaĢantısının çocukların 

üzerindeki etkisi ve infaz ve koruma memurlarının yaĢamlarındaki yeri, olumlu ve olumsuz 

iletiĢim, etkin dinleme, edilgin dinleme, kendini ifade etme gibi iletiĢim becerileri, çatıĢma, 

çatıĢma anının fark edilmesi, çatıĢmaya girmede ergenlik döneminin özelliklerinin etkisi ve 

çatıĢmanın çözümünde iletiĢim becerilerinin kullanılması temel temalarının bulunmasına 

karar verilmiĢtir. 

 

Psikoeğitim Programının Uygulanması 

Beceri eğitiminin uygulandığı araĢtırmalarda programlarının genellikle, sekiz ile 12 

oturum (Çapan, 2006; Özdil, 2008; Türk, 2008; Yalçın, 2007) arasında değiĢtiği görülmekle 

birlikte, beĢ oturumluk (Çıtak, 2006) eğitim programına da rastlanmıĢtır. Kurum koĢulları, 

güvenliğin ön planda olması ve faaliyetlerin bunu aksatmayacak Ģekilde yürütülmesinin 

gerekliliği, infaz ve koruma memurlarının yoğun iĢ temposu ve memur sayısının azlığı 

dikkate alınarak, iĢleyiĢte sorun yaĢanmaması için psikoeğitim programının ortalama 90 

dakikalık, yedi oturumdan oluĢmasına karar verilmiĢtir.  

 

Bulgular ve Tartışma 

Verilerin analizi için önce, verilerin parametrik testlerin varsayımlarına uygunluğuna 

bakılmıĢtır. Öntest, sontest ve izleme testi puanlarının Kolmogorov–Smirnov tek örneklem 

testi  sonuçlarında elde edilen olasılık değerlerinin .05 düzeyinde anlamlı olmadığı 

görülmüĢtür (öntest p>.183- sontest p>.200- izleme testi p>.173). Varyansların homojenliği 
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için yapılan Levene testi sonucunda ise olasılık değerlerinin üç uygulama için de .05’den 

büyük olduğu gözlenmiĢtir (öntest p>.778- sontest p>.249-izleme  testi p>.235). Grupların 

kovaryansların eĢitliği ise Box-M istatistiği ile incelenmiĢ ve değerin .05’den büyük olduğu 

saptanmıĢtır (7,417, p>.417). Elde edilen sonuçlar doğrultusunda verilerin, parametrik 

testlerin varsayımlarını karĢıladığı bulunmuĢtur.  

Psikoeğitim programının etkililiğini analiz etmek amacıyla “tekrarlı ölçümler için 2x3 

ANOVA testi” uygulanmıĢtır. Deney ve kontrol grupları arasındaki farklılığın kaynağını 

öğrenmek için Bonferroni yöntemi ile ikili karĢılaĢtırmalar yapılmıĢtır. Analizler için SPSS 17 

istatistiksel paket programı kullanılmıĢtır.  Deney ve kontrol gruplarının ÇEÖ’den aldıkları 

öntest, sontest ve izleme testi puan ortalamaları ve standart sapma değerleri Tablo 3.1’de 

verilmiĢtir. 

 

Tablo 2  

Deney ve Kontrol Grubunda Bulunan Memurların ÇEÖ Puanlarına Ait Ortalama ve Standart 

Sapma Değerleri 

Grup 

Öntest Sontest Ġzleme Testi 

n X  ss n X  ss n X  ss 

Deney 10 86,60 14,45 10 77,70 11,52 10 80,30 9,78 

Kontrol 10 85,20 13,67 10 87,30 13,92 10 88,80 12,51 

 

Grupların ortalamaları arasındaki farklılıkların istatistiksel olarak anlamlı olup 

olmadığını belirlemek amacıyla yapılan 2x3 varyans analizi (ANOVA) sonuçları Tablo 3’te 

sunulmuĢtur.  

 

Tablo 3  

ÇEÖ Öntest–Sontest–İzleme Testi Puanlarına Ait ANOVA Sonuçları 

Varyansın 

Kaynağı 

Kareler 

Toplamı 

(KT) Sd 

Kareler 

Ortalaması 

(KO) F p 

Grup 464,817 1 464,817 1,002 0,330 

Hata 8346,833 18 463,713   

Ölçüm 117,233 2 58,617 4,988 0,012* 
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Grup * Ölçüm 367,033 2 183,517 15,616 0,000* 

Hata 423,067 36 11,752   

p=.05 

Tablo 3’te de izlenebileceği gibi  “Kişilerarası İlişkiler Psikoeğitim Programı”na 

katılan (deney grubu) infaz ve koruma memurlarının ÇEÖ’den aldıkları puanların deney 

öncesinden sonrasına anlamlı farklılık gösterdiği, deney–kontrol grubunda olmak ve tekrarlı 

ölçümler (öntest–sontest–izleme testi) birer faktör olarak infaz ve koruma memurlarının 

ÇEÖ’den aldıkları puanlar üzerindeki ortak etkisinin anlamlı olduğu (F(2–36) = 15,616, p<.05) 

bulunmuĢtur. Ancak, farklı grupta (deney–kontrol) yer almaya göre gruplar arasında anlamlı 

farklılık olmadığı (F(1–18) = 1,002, p>.05) görülmektedir. Temel bir etki olarak tekrarlı 

ölçümlere (öntest–sontest–izleme testi) göre infaz ve koruma memurlarının ÇEÖ’den aldıkları 

puanlar arasında anlamlı farklılık olduğu (F(2–36) = 4,988, p<.05) saptanmıĢtır. Puanlarda 

gruplara ve ölçüme bağlı olarak ortaya çıkan değiĢmenin grafiği ġekil 1’de verilmiĢtir.  

 

ġekil 1  

ÇÖE Puanlarında Gruplara ve Ölçümlere Bağlı Değişim Grafiği 

 

ġekil 1’de de görülebileceği gibi deney grubunun ÇEÖ’den aldıkları öntest puan 

ortalaması (86,60) ile sontest ortalaması (77,70) arasında önemli bir düĢüĢ olmuĢtur. Deney 

grubunun izleme testi puan ortalamasında (80,30) ise yeniden bir yükselme saptanmıĢtır. 
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Kontrol grubunun ise öntest (85,20), sontest (87,30) ve izleme testi (88,80) puan 

ortalamalarının yükselmeye devam ettiği saptanmıĢtır. Analizler sonucunda, ölçüm ve ölçüm 

x grup etkileĢiminde anlamlı bir fark bulunması nedeniyle görülen bu farklılığın kaynağını 

öğrenmek amacıyla Bonferroni yöntemi ile ikili karĢılaĢtırmalar yapılmıĢtır. Deney grubuna 

ait ikili karĢılaĢtırma sonuçları Tablo 3.3.’te verilmiĢtir.   

 

Tablo 4  

Deney Grubunun Ön, Son ve İzleme Testi Puanlarına İlişkin İkili Karşılaştırma (Bonferroni) 

Analiz Sonuçları 

Ölçüm (I) Ölçüm (J) 
Ortalama 

Farkı 
sh p 

Öntest 
Sontest 8,900 1,501 0,001* 

Ġzleme 6,300 2,186 0,054 

Sontest 
Öntest -8,900 1,501 0,001* 

Ġzleme -2,600 1,127 0,140 

Ġzleme 
Öntest -6,300 2,186 0,054 

Sontest 2,600 1,127 0,140 

p=.05 

Tablo 4’te izlenebileceği gibi psikoeğitim programına alınan deney grubundaki 

bireylerin öntest ile sontest puanlarının anlamlı düzeyde farklı olduğu, ancak sontest  ve 

izleme testi puanları arasındaki farkın anlamlı olmadığı görülmektedir. Sekiz hafta sonra 

yapılan izleme testi sonuçlarına göre psikoeğitim programının etkililiğinin devam etmediği 

saptanmıĢtır. Kontrol grubunun ikili karĢılaĢtırmaları sonucunda öntest, sontest ve izleme testi 

puan ortalamaları arasında anlamlı bir fark olmadığı tespit edilmiĢtir.  

Sonuç olarak; deneysel iĢlem sonrasında psikoeğitim programına alınan deneklerin 

ÇEÖ’den aldıkları puanların ortalamalarında önemli bir düĢüĢ olduğu, ancak izleme testinde 

bu etkinin devam etmediği saptanmıĢtır. Kontrol grubuna iliĢkin puanların ortalamaları 

arasında ise anlamlı bir farklılık olmadığı gibi puan ortalamalarının her üç ölçümde artmaya 

devam ettiği görülmüĢtür. Deney grubuna uygulanan psikoeğitim programının etkisinin 

izleme testinde devam etmediği bulgusu, Hayes ve arkadaĢlarının (2008) çalıĢmaları ile 

çeliĢmektedir. Ancak psikoeğitim programının uygulanmasından sonra yapılan sontest 
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puanlarındaki olumlu değiĢiklik Megathlin (1969) ve Fox (1972) tarafından gerçekleĢtirilen 

araĢtırma bulguları ile paralellik göstermektedir.  

Yukarıda da açıklandığı üzere, psikoeğitim programına katılan infaz ve koruma 

memurlarının çatıĢma eğilimlerinde düĢüĢ görülmüĢtür. Bu bulgu, Woods’un (2000) polislere 

yönelik uyguladığı kiĢilerarası iletiĢim becerileri eğitimi çalıĢması, Çıtak’ın (2006) 

hemĢirelerin çatıĢma becerilerini artırmaya çalıĢtığı araĢtırma ve Tarhan’ın (2000) 

öğretmenlere verdiği iletiĢim becerileri eğitiminin çatıĢmaya girme düzeyleri üzerindeki 

etkileri ile ilgili araĢtırma bulgularıyla örtüĢmektedir. Belirtilen araĢtırmalarda izleme testi 

uygulaması yapılmadığı için karĢılaĢtırma, öntest ve sontest sonuçları ile sınırlı kalmaktadır.  

AraĢtırmada uygulanan psikoeğitim programı, kurumun iĢleyiĢi ve infaz ve koruma 

memurlarının iĢ yükü nedeniyle yedi oturum olarak planlanmıĢtır. Bu tür beceri eğitim 

programları çoğunlukla sekiz ile 10 oturum arasında değiĢmektedir. Ancak, Çıtak (2006) 

tarafından hemĢirelere yönelik çatıĢma çözümü eğitim programının beĢ oturum olarak 

düzenlendiği saptanmıĢtır. Çocuk, genç ve çeĢitli meslek gruplarına yönelik uygulanan diğer 

beceri eğitimleri incelendiğinde sekiz, 10 ve 16 oturumluk eğitim programlarına 

rastlanmaktadır (Özgit, 1991; Özdil, 2008; Tarhan, 2000; Türk, 2008) Bu araĢtırma 

sonuçlarına göre eğitim sonrasında katılımcıların çatıĢma çözme becerilerinde olumlu 

geliĢmeler saptanmıĢtır. Bu bilgiler ıĢığında, programın oturum sayısı öğretilmek istenen 

beceriler ve davranıĢ değiĢikliği için yetersiz kaldığı söylenebilir.  Ayrıca, BiliĢsel-DavranıĢçı 

YaklaĢıma göre davranıĢ değiĢikliği olabilmesi için mevcut Ģemaların değiĢmesi ve yerine 

kiĢilerin yaĢadıkları sorunlarla ilgili uygun çözümleri üretebilmeleri için yeni Ģemaların 

oluĢması gerekmektedir (Beck, 2001). AraĢtırma bulguları, infaz ve koruma memurlarının 

uygulanan programla biliĢsel Ģemalarında yaratılan değiĢmenin,  kalıcı olmadığını 

göstermektedir.  

Uygulanan psikoeğitim programının sonuçları yetiĢkin eğitimi açısından da ele 

alınmıĢtır. YetiĢkin eğitiminde bilgi, birikim, deneyim ve tutumlar öne çıkmaktadır. YetiĢkin, 

eğitime, bu birikimi ile gelmekte ve bunların da kullanılmasını beklemektedir. Deneyimlerine 

uygun düĢen yeni öğrenmeleri kabul ederken, ters düĢenlere karĢı direnç gösterebilmektedir 

(Bülbül, 1991; Mert, 2006). YetiĢkinler için deneyimleri kendileri demektir ve kendilerini 

deneyimlerine göre tanımlamaktadırlar (Witkin, 1976).  
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Ceza infaz kurumları, son yıllarda hizmet öncesi ve hizmet içi eğitim programlarına 

ağırlık verilse de yıllar öncesine dayanan bilgi ve deneyimi, bir alt kültürü barındırmaktadır. 

Cezaevi alt kültürü infaz ve koruma memurları ile çocuklar arasındaki iletiĢimlerin ve 

çatıĢmaların nasıl olduğu ve nasıl çözüleceği ile ilgili bilgileri de içermektedir. Bu açıdan 

psikoeğitim programı içerisinde yer alan bilgi ve becerilere direnç gösterildiği ve uygulamaya 

geçirilemediği düĢünülmektedir.  

Psikoeğitim programının kalıcılığının gerçekleĢmemesinde kurumda çalıĢan diğer 

memurların da etkili olduğu göz önünde bulundurulmalıdır. ÇalıĢmanın gerçekleĢtirildiği 

kurumda, toplam 119 infaz ve koruma memuru çalıĢmaktadır. Eğitime ise 10 memur 

alınmıĢtır. Kurumdaki diğer memurların eğitimden geçmemiĢ olmasının, çoğunluğun eski 

alıĢkanlıkları ile hareket etmesinin ve yeni öğrenilenlere direnç göstermesinin, eğitim alan 

infaz ve koruma memurlarının becerilerini kullanmalarında olumsuz bir etki yaratmaktadır.  

Eğitim alan memurların, çatıĢma eğilimleri puanlarının izleme testinde yüksek 

çıkmasında, benzer sorunları olan (AlikaĢifoğlu ve dğr., 2004; Lowry ve dğr., 1998; Nansel 

ve dğr., 2003; Ögel, 2007) çok sayıda çocukla baĢ etmek zorunda kalmalarının da etkili 

olduğu düĢünülmektedir. Kırımsoy (2003), suç iĢleyen çocukların çevrelerinden daha çok 

duygusal istismar algıladıklarını belirtmektedir. ĠletiĢim becerileri düĢük olan (Aktuğ, 2008) 

ve bu tür olumsuz algılamaları bulunan çocukların, infaz ve koruma memurları ile kurdukları 

iliĢkilerde daha fazla çatıĢma yaĢayacakları ve bu durumun verilen eğitimin kalıcılığını 

etkileyeceği beklenmektedir.  

AraĢtırma bulgularının tükenmiĢlik açısından ele alınmasının da gerekli olduğu 

düĢünülmektedir. TükenmiĢlik, özellikle sorunlu veya problemli insanlarla çalıĢan gruplarda 

sık görülen bir durumdur. Ġnceoğlu (2008), tarafından gerçekleĢtirilen bir çalıĢmada infaz ve 

koruma memurlarının orta düzeyde duygusal tükenmiĢlik yaĢadıkları bulunmuĢtur. Ayrıca, 

Lindquist ve Whitehead’ın (1986), infaz ve koruma memurlarında tükenmiĢlik, iĢ stresi ve iĢ 

doyumu ile ilgili araĢtırmalarında, sosyal destek, yaĢ, rol çatıĢması gibi değiĢkenlerin stres 

kaynağı olduğu, infaz ve koruma memurlarının tükenmiĢlik yaĢadıkları ve stres altında 

oldukları saptanmıĢtır. Durak (2007), ceza infaz kurumlarında çalıĢan personelin iĢte 

yaĢadıkları stresin, psikolojik rahatsızlık ve psikolojik uyumları üzerinde doğrudan etkisi 

olduğunu belirtmektedir.  



Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi, Yıl 11, Sayı 21, Haziran 2011, 223 - 250 

 

TükenmiĢlik düzeyi ile çatıĢma arasında iliĢkiyi araĢtıran Yıldız (2009), hemĢirelerin 

problem çözme becerileri arttıkça duygusal tükenmiĢlik ve duyarsızlaĢma düzeylerinin 

azaldığını, kiĢisel baĢarı düzeylerinin ise arttığını bulmuĢtur. Benzer bir çalıĢma da Çıtak 

(2006) tarafından gerçekleĢtiriliĢtir. ÇalıĢmada hemĢirelere çatıĢma çözme becerileri eğitimi 

verilmiĢ ve sonuçta karĢısındakini anlamaya çalıĢma ve dinleme becerilerinin arttığı ve 

duygusal tükenmiĢliğin azaldığı bulunmuĢtur.  

Vartia ve Hyyti (2002) de gerçekleĢtirdikleri bir çalıĢmada infaz koruma memurlarının 

iĢ doyumlarının düĢük olduğunu ve mahkumların sözel veya fiziksel olarak Ģiddetine maruz 

kalabildiklerini tespit etmiĢlerdir. Bu çalıĢma sırasında yapılan görüĢmelerde de infaz koruma 

memurları ile çocuklar arasında fiziksel veya sözel Ģiddet yaĢanabildiği belirlenmiĢtir. 

Ülkemizde, AktaĢ (2009) tarafından yapılan bir çalıĢmada da infaz ve koruma memurlarının 

genel iĢ doyumunun ve örgütsel bağlılığın düĢük olduğu saptanmıĢtır. Bulgular ıĢığında; infaz 

ve koruma memurlarının iĢ doyumları ve çalıĢtıkları kuruma bağlılıklarının düĢük, 

tükenmiĢliklerinin, stres ve kaygı düzeylerinin yüksek olması ve iĢte yaĢanan stresin 

psikolojik uyumlarını olumsuz etkilemesi nedeniyle daha fazla çatıĢma yaĢamaları 

beklenmektedir. Psikoeğitim programının kalıcılığının bu değiĢkenlerden de etkilendiği 

düĢünülmektedir.  

 

Sonuç ve Öneriler 

AraĢtırmada elde edilen bulgular ve literatür ıĢığında; psikoeğitim programının 

içeriğinin gözden geçirilerek, öğretilmek istenen becerilerin ayrıntılı olarak ele alınması, 

oturum sayısının ihtiyaca uygun olarak artırılması ve eğitimin belli aralıklarla tekrarlanması, 

etkililik ve kalıcılık açısından zorunludur. Ayrıca kurumda çalıĢan tüm personelin eğitime 

alınması çalıĢanlar arasındaki bilgi ve beceri eĢitliğini sağlamak açısından önemlidir. 

Kurumda bulunan suç iĢlemiĢ çocuklara yönelik eğitim programlarına ihtiyaç duyulmaktadır.  

Literatürde suça sürüklenen çocuklarla çalıĢan meslek gruplarına ve özellikle infaz 

koruma memurlarına yönelik çok az sayıda araĢtırma bulunmaktadır. Psikolojik danıĢma ve 

rehberlik alanında eğitim dıĢında farklı alanlara yönelik araĢtırmalar yapılmaya baĢlanmıĢtır. 

Risk altında bulunan ve suça sürüklenen çocuklar, ceza infaz kurumları, infaz koruma 

memurları ve kurumda görev alan diğer meslek grupları ile ilgili psikolojik danıĢma ve 

rehberlik alanında daha çok araĢtırma yapılması gerekmektedir. ÇalıĢanların ve çocukların 
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içinde bulundukları koĢullar, yaĢadıkları sorunlar, kurumlarda en  çalıĢanlarda tükenmiĢlik,  iĢ 

doyumu, çatıĢma, problem çözme, krize müdahale  gibi birçok konuda çalıĢmalar üretilebilir. 

Psikolojik danıĢmanlık ve rehberlik alanında ülkemizde önemli bir sorun olan risk altında 

bulunan ve suça yönelen çocuklara yönelik araĢtırmalar gerçekleĢtirilmesinin ve önleyici 

rehberlik çalıĢmaları çerçevesinde hizmetler üretilmesinin önemli bir ihtiyaca cevap vereceği  

düĢünülmektedir.   
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Extended Abstract 

Purpose 

This study’s aim is to test whether Interpersonal Relation Pschoeducation Program 

which was developed by the researcher has any influence on the points that correctional 

officers who are dealing with juvenile have taken from Conflict Tendency Inventory (CTI). 

Results 

In study, adaptation work of CTI, which was developed by Dökmen (1986), was 

carried out. For inventory’s construct validity, explicatory and confirmatory factor analysis 

was done. Test-retest reliability coefficient was calculated as .68 and Cronbach Alpha 

reliability coefficient  was  calculated as .81. The group on which pschoeducation program’s 
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effectiveness was tested, had been chosen from Ankara Sincan Juvenile Detention and Penal 

Institution. Adjusted CTI was carried on correctional officers. At the end of application, 15 

correctional officers were taken to each experimental and control group. Program which was 

developed by the researcher was carried out on correctional officers for seven weeks. During 

the process, five correctional officers dropped out of  the program. Eight weeks after the end 

of program, follow-up test was carried out. On data analysis 2X3 ANOVA for repeated 

measures was used. Following the analysis, Bonferroni test was applied to find out the source 

of interaction among groups and basic effect. In consequence of the research, it was 

confirmed that Interpersonal Relation Pschoeducation Program has a positive effect on the 

points that correctional officers took from CTI. In other words, it was confirmed that positive 

decrease was observed at points. However, this effect didn’t continue at follow-up test. 

Discussion 

The fact that effectiveness of program that was performed on experimental group does 

not follow-up test, contradicts with similar research results. However, positive change in the 

posttest points made after the implementation of program is parallel with the other research 

facts that were performed with correctional officers. Positive change over the points of 

posttest overlaps with the research facts related to the effects of communication skills 

education that were performed on police officers, nurses and teachers, with their level of 

getting into conflict.  As there is no follow-up test was performed on indicated studies, the 

comparison is limited by the results of pretest and posttest.   

Program that was implemented in the research is planned as seven sessions due to the 

operation of the institution and work loads of correctional officers. This kind of skill 

education programs change mostly between eight and 10 sessions. In the results of research in 

which the session number are high, it is detected that there are positive improvements in the 

conflict solving skills of participants. In the light of this information, it could be said that the 

session number of the program is not sufficient for the skills that are required to be taught and 

for the behavior change. Besides, according to the Cognitive-Behaviorist Approach, for the 

behavioral change takes place, current schemas should be replaced and new schemas for 

people to create solutions which are suitable to their problems should be developed. Findings 

of the research indicate that the change which is created on the cognitive schemas of 

correctional officers is not permanent.  
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Although in the last years penal institutions has given importance on pre-service and 

in-service trainings, it has knowledge and experience and sub-culture that date back to many 

years ago. Sub-culture of prison has information about how the communications and conflict 

between correctional officers and children are and how they could be solved. In this respect, it 

is thought that there was a resistance shown against the knowledge and skills within the  

program and it could not be performed. It should be taken into consideration that other 

officers were effective in not having the permanent performance of the program. The fact that 

other officers within the institution did not have training, most of them still act with old habits 

and they show resistance against newly learned things created a negative effect on 

correctional officers’ who had training, usage of their skills.  

It would be appropriate to discuss the findings of the research in terms of burnout. 

Burnout condition is a situation which is mostly observed in groups especially working with 

problematical or troubled people. Research indicates that correctional officers have emotional 

burnout condition and their job satisfaction and theirs dependency on the institution in which 

they work is low. It is said that the stress that officers experience in their work has direct 

effect on their psychological illnesses and on their psychological adaptations. It should be 

taken into consideration that permanent situation of the program may be affected by these 

variables.  

Conclusion 

When this finding is evaluated with the research within this literature, for the 

effectiveness and permanence of the education, it is though that context of the program should 

be reviewed and skills that are required to be taught should be discussed in detail, the number 

of session should be increased according to the need, and education program to be repeated 

during certain periods. Besides, it is important in terms of providing knowledge and skill 

parity among employees to make all of them have this education. It is needed in institution to 

have similar education programs oriented to the children who committed to the crime.  

In the literature, there are so few research available oriented to the working groups 

working with children drifted into committing a crime and especially to the correctional 

officers. It is thought that the research which is an important problem in our country on the 

fields of psychological counseling and guidance that are oriented to different matters except 

for education in the last years and which is related to the children who are under risk and who 
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are heading towards committing a crime should be performed and services within the 

framework of preventive guidance studies should be generated. Within this framework, there 

may be many studies performed on many matters such as children who are under risk and 

who are heading towards committing a crime, conditions in which children live, penal 

institutions, correctional officers and other working groups within the institution, problems 

experienced in institutions, burnout, job satisfaction, conflict, problem solving, intervention to 

the crisis.   

 


